Informacion
general

Informacién general

Referencia del procedimiento

Nombre

Descripcién

Relacionar con otro
procedimiento

PROCURADURIA-DAF-CM-2019-0311

ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS PARA LA UVG DE LA VEGA, S/R 019-7655
Y 7670

ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS PARA LA UVG DE LA VEGA, S/R 019-7655
Y 7670

¢ Si< No

Informacion del contrato

Objeto de contratacion

Duracion estimada del contrato

Bienes
I~ Decreto Presidencial

Justificacion de la modalidad de contratacion # Resolucion de la Maxima Autoridad

I~ Organismo de Financiacién Externo
30 Dias

Ubicacién del Contrato

[# Utilizar la misma direccion de

la Unidad de requisicion

Compra regional

I~ ¢ Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la localizacién del contrato?

¢ Es una adquisicion planeada?

Plan anual de compras (PACC)

¢ Sie¢ No *

¢ Por qué no es una adquisicién planeada? N/P

Flujo de aprobacién
Aprobar consulta
Paso 1 - Sequential

Aprobar rectificacion de consulta
Paso 1 - Sequential

Aprobar adjudicacion de la consu
Paso 1 - Sequential
Aprobar Aprobadores :: Aprobad
Aprobar el contrato de la consulta
Paso 1 - Sequential
Aprobar Aprobadores :: Aprobad
Aprobar modificacion de contrato
Paso 1 - Sequential
Aprobar Aprobadores :: Aprobad

Configuracion del equipo y del flujo de aprobacién

Configuracion de Equipos y Flujos de Aprobacion
Seleccione el equipoCM / 26/11/2019 10:55 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Aprobar Aprobadores :: Aprobadores

Aprobar Aprobadores :: Aprobadores

Ita

ores

ores

ores

Documentos internos

No se han encontrado.




Configuracion de la proxima fase
¢ El procedimiento tiene fase de borrador?

habilitada para presentar ofertas durante esta fase

¢ Si< No

Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios , sin la opcién

Configuraciones
del
procedimiento
Informacion
Id inicoDO1.REQ.754920

Cronograma

Zona horaria

Fecha de publicacién del aviso de convocatoria

Adquisicion de Pliego de Condiciones Especificas
Presentacion de aclaraciones al Pliego de Condiciones /
Especificaciones Técnicas / Términos de Referencia
Reunién aclaratoria

Plazo maximo para expedir Emision de Circulares, Enmiendas y/o
Adendas

Presentacion de Oferta Econémica
Apertura Oferta Economica
Acto de Adjudicacion

Notificacion de Adjudicacion
Constitucion de garantia de Fiel Cumplimiento

Suscripcion de Orden de Compras / Orden de Servicios

Publicacion de Orden de Compras / Orden de Servicios

Plazo de validez de las ofertas 30 Dias

(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan(UTC-04:00)
Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan

1 hora para terminar (29/11/2019 12:00:00(UTC-04:00)
Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

3 dias para terminar (2/12/2019 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown,
La Paz, Manaus, San Juan)

3 dias para terminar (2/12/2019 17:00:00(UTC-04:00) Georgetown,
La Paz, Manaus, San Juan)
4 dias para terminar (3/12/2019 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown,
La Paz, Manaus, San Juan)
4 dias para terminar (3/12/2019 12:05:00(UTC-04:00) Georgetown,
La Paz, Manaus, San Juan)
4 dias para terminar (3/12/2019 12:10:00(UTC-04:00) Georgetown,
La Paz, Manaus, San Juan)
4 dias para terminar (3/12/2019 12:15:00(UTC-04:00) Georgetown,
La Paz, Manaus, San Juan)

4 dias para terminar (3/12/2019 12:20:00(UTC-04:00) Georgetown,
La Paz, Manaus, San Juan)

4 dias para terminar (3/12/2019 12:25:00(UTC-04:00) Georgetown,
La Paz, Manaus, San Juan)

Mipymes

Limitar este proceso a Mipymes ¢ Si@ No *

Pago de Anticipos

¢Pago de anticipos? ¢ Si& No *
Solicitud de garantias? ¢ Si% No *

Visita al lugar de ejecucion

Permitir las visitas al lugar de las obras? ¢ Si& No

Lotes

Definir lotes ¢ Si& No *

Observaciones

Observaciones

Configuraciones avanzadas




¢ Editar configuraciones avanzadas? ¢ Si@ No

Articulos y
Preguntas

1 Cuestionario

11

Lista de articulos

Referencia Codigo Cuenta Descripcion
UNSPSC  presupuestaria P
CUBETA DE PINTURA
1 31211508 - 2.3.7.2.06 ACRILICABLACO OO 16

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Pinturas acril(...) (CALIDAD SUPERIOR)

GALON DE PINTURA DE

31211504 - 2.3.7.2.06 MANTENIMIENTO AZUL 3

Pinturas de re(...)

POSITIVO
321;02(124 Varillas,y 4 ¢ o o QUINTAL DE VARILLAS g
Ammbre suave () 23830 D0 GENG 18 - 10
321;”107&1) AENA 5 5 4 04 METRO DE ARENA DE
A g GETOOE
11111608 - Caliza 2.3.6.4.04 FUNDAS DE CAL 4
30111601 - 231,01 FUNDAS DE CEMENTO 7
11111611 - Gravilla2.3.6.4.04 ZETRO DE GRAVADE ¢
30131501 - 2.3.6.1.01 BLOCK DE 06 510

Bloques de cem(...)
PLANCHAS DE

?,?alf(l)ggl i 2.3.9.6.01 PLAFOND FISURADO 23
DE 2X2
30103101 - Rieles , 7 5 4 11 CROSSTEE DE 4 12
de acer(...)
30103101 - Rieles , 7 5 4 )1 CROSSTEE DE 2 12
de acer(...)
30103101 - Rieles , 7 5 4 1 MAINTEE DE 12 2
de acer(...)
30103101 - Rieles , 7 5 4 )1 ANGULAR DE 10 3
de acer(...)
30103101 - Rieles , 7 5 4 51 TIROS TIPO L 6
de acer(...)
31162007 - Clavos CLAVOS PARA
de tapi(..) 2:363.06 \nGuLAR 28
. METRO DE PISO DE
32{/%'73 -PISOS 5 3 5.5.01VINIL DE 1/8X18 TEMA 18
DE BOMBOO
31201528 - Cinta , 5 g g oy ROLLO DE CINTADE
de monta(...) YESO DE 250 LP
31201528 - Cinta ROLLO DE CINTA DE
de monta(...) 2:3.9.9.01 DUROCK 3

CAJAS DE CLAVOS DE

81162007 - Clavos ,, 5 5 3 461 1/4 CON ARANDELAS 5

de tapi(...) (CAJAS DE 100UD)
30103101 - Rieles DURMIENTE DE 2 1/2

de acer(...) 2.7.24.01 CAL. 25 25
30103101 - Rieles DURMIENTE DE 2 1/2

de acer(...) 2.7.24.01 CAL. 22 1
25121705 - ESQUINERO EN VINIL

Enganches de r(...) 2.6.4.4.01

DE 10PL
30103101 - Rieles 272401 ESQUINERO METALICO 5

de acer(...) DE 10

14

9

Cantidad

ub

ub

LB

ub
ub
ub

ub

ub

ub

ubD

ubD

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

Unidad

6,200

1,800

2,500

70

1,400

1,950
350
420

1,500

35

200

60

30

150

90

10

10

2,200

250

250

850

120

190

170

120

Subtotal

447,070.00
Precio unitario

Precio total
estimado

99,200.00

5,400.00

12,500.00

700.00

2,800.00

9,750.00
1,400.00

29,400.00

9,000.00

17,850.00

4,600.00

720.00

360.00

300.00

270.00

60.00

280.00

39,600.00

1,000.00

750.00

4,250.00

3,000.00

3,230.00

2,380.00

3,480.00



26 12131705 -
Fulminantes ex(...)
31201605 -

27 Masillas

o8 30111601 -
Cemento

29 30103101 - Rieles
de acer(...)

30 30103101 - Rieles
de acer(...)

31 30151602 -
Planchas de es(...)
30161509 - Tabla

32
de yeso

33 31161507 -
Tornillos rosc(...)

34 31161507 -
Tornillos rosc(...)

35 78101802 -
Servicios tran(...)

Evaluacion

CAJAS DE FULMINANTE

2.3.7.2.01VERDE CAL. 22 (CAJAS 5 uD
DE 100UD)
CUBETA DE MASILLA

23.1.2.990 \RA SHEETROCK & ub
FUNDA DE MORTERO

2:36.1.01 5 \RA EMPANETE 6 ub
PARALES DE 2 1/2X10

27.24.01 " os 51 uD
PARALES DE 2 1/2X10

2.7.24.01 "o 73 uD
PLANCHAS

2.6.9.6.01 DENSAGLASS DE 68 uD
1/2X4X8
PLANCHA DE YESO DE

2.3.6.1.047 oo uso 94 uD
LIBRAS DE TORNILLOS

2.36.3.065C o1 1/a 12 LB
LIBRAS DE TORNILLOS

2.36.3.06 3¢ 1y 7 1p 7 uD
TRANSPORTE A LA

224201, ) 1 uD

Modelo de evaluacioén

Definir un modelo de evaluacion para este procedimiento ¢ Si& No

Documentos
del
procedimiento

360

1,500

600

220

150

1,500

450

150

160

8,000

1,800.00

12,000.00

3,600.00

11,220.00

10,950.00

102,000.00

42,300.00

1,800.00

1,120.00

8,000.00

Comentario

Este comentario es visible para todos los Proveedores.

Descargar Detalle

Descargar Detalle

Descargar Detalle

Documentos
. ¢Es .
Nombre Descripcion puiblico? Tipo de documento
r CERT..pdf CERT..pdf W Certificado de Apropiacion Presupuestaria
r CONDICIONES. pdf CONDICIONES pdf @ Espeqﬁcamones/ﬁcha Técnica/Pliego de
Condiciones

= SOL..pdf SOL..pdf ¥ Solicitud Compra o Contratacion
Documentos
habilitantes

Lista de documentos

Filtrar por familia

#

Documentoﬂl

Carta de intencion y disponibilidad debidamente suscrita en
donde se especifique el No. y objeto de la contratacion directa, el
cargo y la disponibilidad exigida

Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio,
incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duracion
la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, asi
como sus generales. (solo para consorcios)

Poder especial de designacion del representante o gerente unico
del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes
en el consorcio. (solo para consorcios)

Garantia de la Seriedad de la Oferta

Fase de Contrato

|

]
]

]

]

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditacion de los requisitos habilitantes. Para
solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Fase de
Habilitacién_“
=
=
=
=




Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la
Direcciéon General de Contrataciones Publicas

Certificacion emitida por la Direccion General de Impuestos
Internos (DGlI), donde se manifieste que el Oferente se encuentra
al dia en el pago de sus obligaciones fiscales

Certificacion emitida por la Tesoreria de la Seguridad Social,
donde se manifieste que el Oferente se encuentra al dia en el
pago de sus obligaciones de la Seguridad Social

Resumen de Experiencia de la compafiia en Obras similares, (de
igual magnitud) (SNCC.D.049)

Antecedentes (Obras)

Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto
(SNCC.D.045)

Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la
entidad contratante, el Contratista, el objeto de la obra, las fechas
de inicio y finalizacion, el cargo desempefiado

Copia de la tarjeta o matricula profesional donde se especifique
la fecha de expedicion, con el fin de determinar la experiencia
general

Certificado de vigencia de la matricula profesional

Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la
realizacion de este tipo de actividad

Formulario de Entrega de Muestra, si procede

Autorizacién del Fabricante en los casos de que los Bienes no
sean fabricados por el Oferente, si procede (SNCC.F.047)

Metodologia de Trabajo
Cronograma y Plan de Trabajo

Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de
igual magnitud) (SNCC.D.048)

Enfoque, Metodologia y Plan de Actividades (SNCC.D.044)
Plan de Trabajo
Presupuesto

Analisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la
partida materiales y equipos)

Listado de Partidas con volumetria
Cronograma de Ejecucién de Obra

Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia
suministrados)

Formulario de Informacion sobre el Oferente (SNCC.F.042)
Organizacion y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043)

Descripcién del enfoque, la metodologia y el plan de actividades
para la ejecucion del trabajo (SNCC.D.044)

Curriculo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/
Experiencia profesional del Personal Principal (SNCC.D.048)

Adjunto de Colegiatura

Adjunto de Certificacion MIC

Adjunto de Certificacion MIC

Adjunto de Certificacion Proindustria

Adjunto de Declaracion Jurada

Adjunto del Registro Mercantil

Adjunto de Composicion Accionaria Actualizada

Adjunto de la Lista de Presencia y Acta de la Ultima Asamblea
General Ordinaria Anual

Adjunto de Certificacion del Centro Nacional de Fomento y
Promocion de las ASFL

Adjunto de Relacion de Membresia Actualizada
Adjunto de Decreto de Incorporacion de la Cooperativa
Adjunto de Certificacién de IDECOOP

Adjunto Némina de Asociados Actualizada

Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio,
incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duracion,
la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, asi
como sus generales

Adjunto del Poder Especial de Designacion del Representante o
Gerente Unico del Consorcio autorizado por todas las empresas
participantes

Adjunto de Certificacion de impuestos al dia
Adjunto de Registro de incorporacion
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Adjunto de Ultima Acta Eleccién Consejo Administracién
Adjunto de Ley o Decreto de incorporacion

Adjunto de los Estatutos Sociales

Adjunto de Certificacion de impuestos al dia TSS

o
oA

Otros documentos requeridos para la presentacion de la oferta ¢ Si No

nvitacion

Invitacion manual de proveedores

La lista de Proveedores invitados a participar en el proceso es responsabilidad de la Unidad de Compras. Para buscar el Proveedor en el
DirectorioDGCP debe conocer el nimero de documento de este. Si el Proveedor no esta registrado en el DGCP, la Unidad de Compras
debe contactarlo para solicitarle el registro en el DGCP.

Sistema de clasificacion UNSPSC: 31210000 - Pinturas y bases y acabados

30100000 - Componentes estructurales y formas basicas
60120000 - Equipo, accesorios y suministros de arte y manualidades
11110000 - Tierray piedra

30110000 - Hormigén, cemento y yeso

30130000 - Productos de construccion estructurales
39110000 - lluminacion, artefactos y accesorios
31160000 - Ferreteria

30160000 - Materiales de acabado de interiores

31200000 - Adhesivos y selladores

25120000 - Maquinaria y equipo para ferrocarril y tranvias
12130000 - Materiales explosivos

30150000 - Materiales para acabado de exteriores
78100000 - Transporte de correo y carga

Proveedores invitados:

Mercantil Rami, SRL

Invitacion
Proveedor (12927) Contactos directa (3)
Phone: 809-531-4401 Si

REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 122024751

Mercantil del Caribe, SAS

REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 101011246

Phone: 809-565-5797
Fax: 809-562-4612 Si
E-mail: anabel@ferreteriamc.com

CM COORDINADORA MERCANTIL, SRL

REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131226361

Phone: 809-273-3130 Si

CONSTRUCTORA OMARCA, SRL

REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130897921

EDITORA DE LUXE, S.A.

REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 101757922

Electricos J E, SRL

REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 101873965

FERNANDO ELECTRIC

REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal I1d: 130054665

Inversiones Ceiba, SRL

REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130104982

IPEZA, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131190626

José Luis Jimenez Ortiz

REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 04800835268

Phone: 809-802-8293 -

Phone: 809-686-6475.
Fax: 809-687-0120. -
E-mail: EDITORADELUXE@GMAIL.COM

Phone: 809-685-0549

Fax: 829-630-1708 -
E-mail: electricosje02@hotmail.com

Phone: 809-533-5042

Fax: 809-533-5042 -
E-mail: dgag.conectenos@hotmail.com

Phone: 809-560-0459

Fax: . -
E-mail: aurin.camilo@gmail.com

Phone: 809-860-0052

Fax: 829-584-5655 -
E-mail: argtaestefanydepena@hotmail.com

Phone: 829-954-6077 -




| 1] ] 3]

Configuracion
del
presupuesto
Configuracién del Presupuesto
Configuracion del procedimiento
Destino del gasto Funcionamiento
Origen de los recursos Fuente general
¢ Integracion Manual? W
¢ SNIP? « Sie No
Caodigo SNIP
Valor total del presupuesto 447,070.00 DOP
Valor Certificado(s) de Apropiacion 447,070.00 DOP
Cuenta Disponibilidad Anual
presupuestaria Valor contratado P Vigente
2.3.7.2.06 104,600.00 DOP Configurar
2.3.6.3.07 13,200.00 DOP Configurar
2.3.6.4.04 22,950.00 DOP Configurar
2.3.6.1.01 50,850.00 DOP Configurar
2.3.9.6.01 4,600.00 DOP Configurar
2.7.2.4.01 33,590.00 DOP Configurar
2.3.6.3.06 7,450.00 DOP Configurar
2.3.55.01 39,600.00 DOP Configurar
2.3.9.9.01 1,750.00 DOP Configurar
2.6.4.4.01 2,380.00 DOP Configurar
2.3.7.2.01 1,800.00 DOP Configurar
2.3.7.2.99 12,000.00 DOP Configurar
2.6.9.6.01 102,000.00 DOP Configurar
2.3.6.1.04 42,300.00 DOP Configurar
224201 8,000.00 DOP Configurar
1] 2/ 5 5
Certificado de Apropiacién Presupuestaria
i g:r(tjilfcijgagz Version Monto Certificado Estado Cca:a(r)tri]fsi(lj;tdao
CERT.
20162.3.6.1.01 1 447,070.00 DOP Aprobado 0311.pdf




